
 

Copia 

 

Comune di Landiona 

PROVINCIA DI NOVARA 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 
 

OGGETTO: 

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ANNO 2019 AI SENSI DELL'ART. 

176 DEL D.LGS. 267/2000.           
 

 

L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti venti nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MANICA Morris - Sindaco  Sì 

2. BARBERO Jessica - Vice Sindaco  Sì 

3. TORCHIO Corrado - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GUGLIOTTA Dott.Michele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MANICA Morris assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui 

al D.Lgs. 118/2011, integrato e modificato dal D.Lgs. 126 del 10/08/2014; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28.12.2018 di 

approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019/2021;  

 

 VISTI: 

- l’art. 166 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i, il quale stabilisce che il fondo di riserva è utilizzato con 

deliberazione dell’organo esecutivo, da comunicare all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal 

regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le 

dotazioni degli interventi di spesa corrente si rilevino insufficienti; 

- l’art. 176 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di riserva 

sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di 

ciascun anno; 

 

 PRESO ATTO della necessità, dell’integrazione del seguente capitolo di spesa, peraltro di 

modesta entità, rispettivamente: 

- cap. 140/1053/1 - Missione 1 - Programma 02 - Titolo 1 - Macroaggregato 103, per un importo di 

€. 2.440,00= al fine di stipula del contratto di assistenza hardware e software prepagato SPEDI-

High; 

 

 CONSIDERATO che 

- le spese che saranno finanziate tramite il fondo di riserva attengono ad esigenze di insufficiente, 

quanto modesta sufficienza la cui mancata effettuazione comporterebbe danni certi 

all’Amministrazione;  

- anche i prelievi dal fondo di riserva devono garantire il rispetto delle norme vigenti sul saldo di 

finanza pubblica ed equilibri di bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

 VISTI: 

 - il Decreto Sindacale n. 1/2018 in data 12.06.2018 di nomina a Responsabile del Servizio; 

- gli artt. 107, 166 e 176 del D:Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

DELIBERA 

 

1) Di DISPORRE il prelevamento di € 2.440,00= dal fondo di riserva del bilancio di previsione 

2019/2021, per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente confermate 

e nello specifico: 

- cap. 140/1053/1 - Missione 1 - Programma 02 - Titolo 1 - Macroaggregato 103, per un importo di 

€. 2.440,00= al fine di stipula del contratto di assistenza hardware e software prepagato SPEDI-

High; 

 

2) di DARE ATTO che la presente delibera va comunicata al Consiglio comunale ai sensi dell’art. 

166, c. 2, del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 14 c. 1, del Regolamento di Contabilità dell’ente; 

 

3) di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, per dar corso ai procedimenti di spesa di cui alla 

presente delibera.  
 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

(F.to MANICA Morris) 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

(F.to GUGLIOTTA Dott.Michele) 
 

 
 

Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, del D.L.vo 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.. 

 

Lì   13/12/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO 

(F.to GUGLIOTTA Dott.Michele) 
 

 
 

Per copia conforme ad uso amministrativo.  

 

Lì   13/12/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO   

(GUGLIOTTA dott. Michele) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutiva, a partire dal: 30/12/2019 

 

Lì 30/12/2019 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.toFAILLA MULONE Liliana 
 

 
 

E S E C U T I V I T Á 

 

o La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, é 

divenuta esecutiva lì______________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 

comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

o Per la dichiarazione di immediata esecutività di cui all’art. 134, comma 4 del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267  e s.m.i.. 

 

Lì 13-dic-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 


